

**§ 22****Motion om att starta konceptet trygg stad**

Svar på remiss från kommunstyrelsen

**Beslut**

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Omedelbar justering.

**Ärendet**

Anna König Jerlmyr m.fl. (M) föreslår att berörda nämnder och bolag får i uppdrag att börja planera och genomföra konceptet Trygg stad, en samverkan mellan stad, fastighetsägare, handlare och andra aktörer. Syftet med Trygg stad skulle vara att utveckla en attraktiv, trygg och händelserik plats för alla. Förvaltningen anser inte att det finns behov av att utveckla konceptet Trygg stad utifrån motionen. År 2007 bildades Fastighetsägare i Järva, ett samarbete mellan allmännyttiga, privata och kommersiella fastighetsägare i Hjulsta, Tensta, Rinkeby, Kista, Akalla och Husby utifrån det koncept som motionärerna beskriver. Visionen för samarbetet är att Järva ska vara en trygg, trivsamt och väl fungerande del av Stockholm med ett bra anseende och hög status. Förvaltningen har också en etablerad samverkan med fastighetsägare och andra aktörer inom Trygghet i fastigheter och utemiljö (det lokala brottsförebyggande rådet). I nämndens lokala utvecklingsprogram och i verksamhetsplanen är trygghet prioriterat. För att öka tryggheten planeras ett antal fysiska och sociala åtgärder de kommande åren. Till sommaren 2018 planerar förvaltningen att införa Sommar på torget i Rinkeby och Akalla i samverkan med olika aktörer.

**Ärendets beredning**

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 28 mars 2018.

Dnr 1.5.1.-638-2017.

**Förslag till beslut**

Ordföranden Elvir Kazinic (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) lämnade ett förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med det.

**Beslutsgång**

Ordföranden Elvir Kazinic (S) ställde de båda förslagen mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

**Reservation**

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag enligt följande:

1. Motion om att starta konceptet Trygg stad av Anna König m.fl. (M) tillstyrks.
2. Att därutöver anföra följande

Stockholms stads trygghetsundersökning visade att stockholmarna blivit mer otrygga. Det vill Moderaterna ändra på. Trygghet ska råda i staden oavsett bostadsadress. Det handlar om att ta tillbaka platsen till invånarna och investera långsiktigt.

I dag finns det områden där en stor del av befolkningen undviker att gå ut kvällstid överhuvudtaget. Otrygga miljöer och platser måste och ska fasas bort. Både den upplevda och den faktiska tryggheten hos stockholmarna ska öka. Det handlar om att ta tillbaka platsen till invånarna och investera långsiktigt. I dag finns det områden där en stor del av befolkningen undviker att gå ut kvällstid. Därför vill vi skapa mer levande platser med platssamverkan. Genom att på specifikt utpekade platser mäta den upplevda tryggheten dag som natt samt kartlägga vilka som rör sig vid platsen över dygnet skapas förutsättningar för att förbättra upplevelsen av platsen.

*Trygg stad* innebär att en mindre organisation sätts samman för att utveckla ett lokalt centrum. Organisationen har politiskt mandat för att ta hand om den specifika platsen. Syftet ska vara att utveckla och kvalitetssäkra en attraktiv, trygg och händelserik plats för alla. Detta genomförs utifrån en gemensam vision för platsen där alla inblandade aktörer (offentlig/privat) arbetar målmedvetet med specifika frågor som skapar ett bra innehåll och bra besöksupplevelse.

Arbetet baseras på erfarenhet och kunskap från aktörer kring platsen, platsens historia och utmaningar. Fastighetsägarnas och handlarnas mångåriga dagliga erfarenheter kring vad som fungerar och inte fungerar på en plats, samt hur platsens besökare agerar, ska ligga till grund för erfarenhetsutbytet.

Vi föreslår att staden initialt börjar med 12 platser över hela Stockholm: Sergels torg, Husby, Rågsved, Farsta, Medborgarplatsen, Hässelby, Vårberg, Högdalen, Sättra, Kista, Tensta, Rinkeby.

För detta sätter vi av 100 miljoner kronor i Stockholms stads budget för nästa mandatperiod. I detta ingår en anställd platsansvarig, städning, tillsyn, drift och underhåll, fysiska förbättringar, aktiviteter och tillfälliga möbleringar.

Nyckelpersonerna i satsningen är en heltidsanställd verksamhetsledare och en platsansvarig som både ges mandat och budget för att genomföra förändringar i sina lokala centrum. Redan nu finns goda krafter i områdena i form av till exempel platsvärdar, men arbetet är inte tillräckligt strukturerat och det saknas tydligt mandat från Stockholms stad. Genom att offentlig och privat sektor samverkar skapas ett helhetsansvar för platsen som genom samfinansiering ger förutsättningar för aktiviteter och lokal utveckling.